平成 27年度

第 6回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成28年2月5日（金） 15:00～16:30

２．場 所：西日本ビル

３．出席者：外井哲志、坂井猛、橋本信幸、吉武哲信、天本徳浩、内田智昭、辰巳浩、趙世晨、堤昌文、永村景

子、箕浦永子、山下三平、吉城秀治 以上１３名

４．議 事

 １．前回幹事会議事録の確認

 ２．平成28年度新規研究分科会の結果(案)

 ３．九州まちづくり賞の応募状況報告および表彰(案)

 ４．支部研究発表会について

 ５．支部長賞候補の推薦依頼の状況について

 ６．平成27年度支部総会および総会資料(案)

 ７．「支部だより」(3月分、報告)

 ８．「支部ニュース」（１月発行分）

 ９．会計報告

 １０. 理事会報告（1月29日分）

 １１. その他

５．議事内容

１． 前回議事録の確認（永村）

・事前メール審議にもとづき、平成 27年12月18日（金）開催分の第5回会議内容を確認した．

・「支部長賞について」の内容修正について説明・承認された．

２． 平成 28年度新規研究分科会の結果(案)（堤）

・資料に基づいて、新規研究分科会の審査過程および採択結果について説明・承認された．

・提案書②については、研究申請者に相談の上、了承が得られた場合に研究分科会 Bでの採択する。

３． 九州まちづくり賞の応募状況報告および表彰(案)（趙・吉武）

・資料に基づいて授賞候補について説明がなされ、承認された．

・五島の授賞理由に関しては、世界遺産登録に関する報道等へも配慮して誤解を招かないような表現

とする．

４． 支部研究発表会について（吉城）

・資料に基づいて募集要項とポスターセッション採点表について説明・承認された．

・募集要項にについて、冒頭の「試行として」、1.開催要領の「投票(17:00)」は削除する．

・PSの審査については、10件以上を努力目標とする．

・印(◎・○)の区別をせず、○のみに統一する．平均化するか、合計点にするか。行ったかどうかの

チェックはして、チェックした中から○印を 3点選ぶ。

５． 支部長賞候補の推薦依頼の状況について（永村）

・支部長賞受賞者はスケジュールの都合により、口頭発表への参加ではなくポスターセッションへの

参加を促すこととする。

６． 平成 28年度支部総会および総会資料(案)（永村）

・資料に基づいて、総会資料案の説明がなされた．

・役員選任について行政等は総会後に確認が必要となる．

・幹事の増減は、今年度の出欠状況も考慮して検討する．

７． 「支部だより」(3月発行分)の報告（永村）

・支部だより(3月発行分)の記事報告がなされた。

８． 「支部ニュース」（１月発行分）（趙）

・資料に基づいて、「支部ニュース(1月発行分)」が説明され、承認された．

・議事録の修正箇所のみ更新して支部会員へ配信する。

９．会計報告 (内田)

・資料に基づいて、説明・報告がなされた。

１０．理事会報告（1月 29日分）（外井）

・PDCAサイクル研究成果の「可視化サイト」について、今後の運営について、学会本部とも調整し

ている旨が、橋本副支部長より説明がなされた．

・学会誌特別号を会員増強に役立ててほしいとの依頼が、本部より届いている。坂井先生・吉武先生

に配布先等を検討する．

以上